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      Textil hör inte hemma i soppåsen 
Från och med 1 januari 2025 gäller den nya lagen 
om separat insamling av textilavfall. Det innebär 
att du inte längre får kasta textilier i soppåsen, 
utan textilier ska sorteras ut och lämnas in skilt 
från annat avfall. 

 

Så här lämnar du textilavfall i Norrtälje kommun 

Rent och torrt 
Ditt rena och torra textilavfall lämnar du i de textilbehållare som finns på ett antal åter-
vinningsstationer. Lägg textilierna i en plastpåse och knyt en dubbelknut. Du kan lämna 
hela och trasiga textilier i samma påse, de sorteras efter inlämning utifrån vad som går 
att återbruka och materialåtervinna. Var behållare finns beskrivs på nvaa.se/textilavfall. 
 
Blött, smutsigt eller kontaminerat 
Blöt, smutsig eller kontaminerad textil, eller textil som riskerar att innehålla skadliga 
ämnen, ska lämnas i särskild behållare på någon av våra återvinningscentraler. 
 

Några vanliga frågor  

Vad är textilavfall? 
Kläder, hemtextil, inredningstextil, väskor och accessoarer som huvudsakligen består av 
textil. 
 
Varför ska textilavfall samlas in separat? 
Målet med de nya reglerna är att skapa en mer cirkulär hantering av textilavfall. Varje år 
slänger svenskarna i genomsnitt åtta kilo textilier i soporna. Mer än hälften av det hade 
kunnat återbrukas, eller om textilen är trasig och utsliten, materialåtervinnas.  
 
Varför erbjuder ni inte fastighetsnära insamling av textilier?  
För att textilierna ska kunna återbrukas eller materialåtervinnas måste de vara rena och 
torra. Vid fastighetsnära insamling, som ofta sker utomhus, riskerar de att skadas av fukt 
och kan mögla. Men inom EU diskuteras redan en annan lösning: ett producentansvar för 
textil. Det innebär att de som tillverkar och säljer textil också ska ansvara för att det sam- 
las in och återanvänds eller återvinns. Sannolikt införs ett sådant ansvar inom några år.  
 
Kan jag lämna mina felfria textilier till frivillighetsorganisationer? 
Självklart! felfria textilier kan du skänka till vem du vill. Det som inte du längre behöver 
eller vill ha kvar, kan göra någon annan glad! Tänk på! textilier du skänker till frivillighets-
organisationer bör vara rena och i sådant skick att de går att återbruka/gå till försäljning. 
 
Har du fler funderingar om textilavfall? Fler frågor med svar finns på nvaa.se/textilavfall. 
Där finns även detta informationsblad att ladda ner. 


